
DODATEK C. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení

Název zakázky: „Modernizace tratě Nemanice -  Protivín (včetně) 
-  Písek město (včetně)"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy, na základě 
Pověření č. 2372 ze dne 26.02.2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-3382/2018/Pal
ISPROFOND / SubISPROFIN: 3273214901/ 5313520017

a

AFRY CZ s.r.o.
jakožto vedoucí účastník společnosti AFSAG STOSOL Nemanice - Protivín - Písek
se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 
IČO: 45306605, DIČ: CZ45306605
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 8073 
bank. spojení: ........​................​...........​...​........​......................... 
zastoupena Ing. Petrem Košanem, jednatelem

Korespondenční adresa:
AFRY CZ s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 

a

SAGASTA s.r.o.
jakožto účastník společnosti AFSAG STOSOL Nemanice - Protivín - Písek
se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 
zastoupena Ing. Jiřím Curdou, jednatelem a Mgr. Ladislavem Beranem, jednatelem

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


a

STOSMOL, s.r.o.
jakožto účastník společnosti AFSAG STOSOL Nemanice - Protivín - Písek
se sídlem Mařákova 3079/2, 400 01 Ústí nad Labem - centrum 
IČO: 28695097, DIČ: CZ28695097
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C 27214 
zastoupena Ing. Jiřím Štolbou, jednatelem

a

Solid-Rail s.c.
jakožto účastník společnosti AFSAG STOSOL Nemanice - Protivín - Písek
se sídlem Ul. Iwaszkiewicza 3b/3 52-211 Wroclaw, Polsko 
IČO: 022367077, DIČ: 8943052204 
zastoupena Janem Olejnikem, společníkem

číslo smlouvy: 2018/0082 

(dále jen „Zhotovitel")

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 3 jsou následující 
skutečnosti:

1) Úprava rozsahu předmětu Díla a s tím související úprava Přílohy č. 1 Smlouvy.
Důvodem pro úpravu rozsahu předmětu Díla je aktuální požadavek Ministerstva dopravy České 
republiky na předkládání aktualizace Záměru projektu v novém formátu roku 2025 včetně 
přepočtu celkových investičních nákladů novým sazebníkem.

2) Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace a s tím související úprava Přílohy č. 4 Smlouvy.
V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla dochází k celkovému navýšení 
ceny Díla o 171 000,00 Kč bez DPH, a to analogicky s ustanovením §222 odst. 4, zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ). Hodnota této 
změny je 0,34% původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

3) Úprava lhůt k provedení Díla a s tím související úprava Přílohy č. 5 Smlouvy.
V souvislosti se shora uvedenou úpravou rozsahu předmětu Díla dochází k úpravám termínů 
odevzdání jednotlivých dílčích etap Díla tak, že bude vložena nová 2d. Dílčí etapa, přičemž 2d. 
Dílčí etapa dle Dodatku č. 2 Smlouvy se mění na 2e a 2e. Dílčí etapa dle Dodatku č. 2 Smlouvy 
se mění na 2f. Dílčí etapu.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku ve smyslu § 222 ZZVZ.

I.
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s Čl. 5. odst. 5.3 Smlouvy 
dohodly na úpravě Smlouvy č. Objednatele E618-S-3382/2018/Pal, č. Zhotovitele: 2018/0082 
takto:

1) Cl. 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- ruší se stávající text Čl. 3, odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:



3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 
Zhotoviteli, za podmínek stanovených touto Smlouvou, celkovou Cenu Díla ve výši dle 
Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH dle SOD činí:
Navýšení ceny Díla dle Dodatku č. 1:
Navýšení ceny Díla dle Dodatku č. 2:
Navýšení ceny Díla dle Dodatku č. 3:
Cena Díla ve znění Dodatku č. 3 bez DPH činí: 
slovy: padesátšestmilionůjednostotřitisícedvěstěpadesát korun českých

49 822 500,00 Kč
+ 2 459 750,00 Kč 
+ 3 650 000,00 Kč 

+ 171 000,00 Kč 
56 103 250,00 Kč

2) Příloha č. 1 Smlouvy o dílo - Specifikce Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 - Specifikace Díla. Ruší se znění Přílohy č. 1 
platné k datu podpisu Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se novým zněním 
platným k datu podpisu Dodatku č. 3, které je Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 3 (současně 
Přílohou č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

3) Příloha č. 4 Smlouvy o dílo - Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění Přílohy 
č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se novým 
zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 3, které je Přílohou č. 3 tohoto Dodatku č. 3 
(současně Přílohou č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

4) Příloha č. 5 Smlouvy o dílo - Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění Přílohy 
č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se novým 
zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 3, které je Přílohou č. 4 tohoto Dodatku č. 3 
(současně Přílohou č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.

1. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(dále jen „zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 3 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 3, zůstávají v platnosti beze změn.
4. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.
6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3 jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Podrobný rozpis navýšení ceny dle D3
Příloha č. 2 (současně Příloha č. 1 Smlouvy): Specifikace Díla - nové znění platné ke dni

podpisu Dodatku č. 3
Příloha č. 3 (současně Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla - nové znění platné ke dni

podpisu Dodatku č. 3
Příloha č. 4 (současně Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění - nové znění platné ke

dni podpisu Dodatku č. 3



SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

Za Objednatele:

V Praze

Za Zhotovitele:

V Praze

......​..........​............... 
01 . 07.2025  14:23 
Podepsáno elektronicky

.......​.......​.......... 
​. . . v Praze

10.06. 2025 18:06

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Petr Košan
jednatel 
AFRY CZ s.r.o.



PŘÍLOHA C. 1

Podrobný rozpis navýšení ceny dle D3

Cenová kalkulace pro D3 stavby Modernizace tratě Nemanice -  Protivín (včetně) -  Písek město (včetně)

měrná jednotka jednotk. cena množství cena celkem

Úprava a doplnění textu do šablon ZP platných pro rok 2025 hod ..... ... ....​.........

Rekalkulace sborníku SPOŽES dle vzoru 02/2025 hod ..... ... ....​.........

Kompletace ZP hod ..... ... ....​.........

Doplnění úprav SZZ Písek město a Protivín (0. etapa) hod ..... ... ....​.........

celkem ..... ......​.........

Celkem 171 000,00



PŘÍLOHA Č. 2 (PŘÍLOHA Č. 1 SMLOUVY)

Specifikace Díla

Předmětem plnění je zpracování záměru projektu (ZP) a dokumentace pro územní řízení (DUR) stavby 
dle zadávacích podmínek, zajištění úplné dokladové části pro územní řízení včetně podání žádosti o vydání 
územního rozhodnutí a spolupráce při vydání příslušných rozhodnutí až do nabytí jejich právní moci.

Dokumentace pro územní řízení bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, ve znění pozdějších předpisů, a se Směrnicí GŘ SŽDC č. 11/2006 „Dokumentace pro přípravu 
staveb na železničních drahách celostátních a regionálních", v platném znění, dle platných předpisů a 
technických norem a v souladu s Technickými kvalitativními podmínkami staveb státních drah. V případě 
rozdílů mezi vyhláškou č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a Směrnicí č. 11/2006 platí 
ustanovení vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Záměr projektu bude zpracován v rozsahu dle Směrnice MD ČR č.V-2/2012, upravující postupy 
Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní infrastruktury v průběhu 
přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti 
státního rozpočtu, v platném znění.

Součástí zakázky je i zajištění zpracování Oznámení a Dokumentace EIA, posouzení vlivu záměru na 
životní prostředí ve smyslu zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů.

Na základě Dodatku č. 2 Smlouvy o Dílo bude zpracována aktualizace Záměru projektu. Předmětem 
aktualizace Záměru projektu bude varianta 200p, převzatá z „Aktualizace studie proveditelnosti 
Modernizace trati České Budějovice - Plzeň" (ASP).

Z Aktualizace studie proveditelnosti budou převzaty části Dopravní a provozní technologie, Analýza trhu 
a prognóza přepravní poptávky a Ekonomické hodnocení. Koncepce technického řešení bude převzata; v 
případě potřeby budou dopracovány dílčí profese do přiměřené podrobnosti pro potřeby Záměru projektu, 
bez vlivu do Dopravní a provozní technologie. Výkresové přílohy budou odpovídat podrobnosti ASP.

Bude zpracován nový propočet investiční náročnosti dle Sborníku pro oceňování železničních staveb ve 
stupni studie, schváleno Ministerstvem dopravy 11.07.2023.

Do aktualizace Záměru projektu bude převzat Záměr projektu „Hluboká nad Vltavou, nádražní budova" 
(10/2021).

V souladu s předpisem SŽ S4 Železniční spodek bude zpracován a schválen Projekt 
inženýrskogeologického průzkumu.

Aktualizace Záměru projektu bude zpracována v šablonách pro rok 2025 podle požadavku Ministerstva 
dopravy ČR, zároveň bude provedena aktualizace investičních nákladů v novém formátu Sborníku pro 
oceňování železničních staveb ve stupni studie (SPOŽES) pro rok 2025.

V aktualizaci Záměru projektu bude zapracována rozvaha etapizace v souvislosti s úpravou staničního 
zabezpečovacího zařízení ŽST Protivín a Písek město v 0. etapě projektu.



PŘÍLOHA Č. 3 (PŘÍLOHA Č. 4 SMLOUVY)

Rozpis Ceny Díla

Cena za zpracování aktualizace Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení podle členění 
na základní a dodatečné služby:

1. Základní služby
Položka Popis Měrná

jednotka
Množství

*)
Jednotková 

cena *
Cena celkem

*)

1 Záměr projektu (v rozsahu Směrnice 
č. V - 2/2012 v platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP)

hod . .​..... ....... . .​......​.......

2 Dokumentace pro územní řízení

2.1 Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení vyjma příloh G, H 
a I, včetně všech dílčích 
odevzdání, dle Směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění dle VTP a ZPT

hod ....​..... ....... ....​......​.......

2.2 Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení - příloha G 
v rozsahu stanovení nákladů 
stavby a rozpočtů jednotlivých 
SO a PS dle směrnice GŘ SŽDC 
č. 11/2006 v platném znění a 
dle požadavku VTP a ZTP

hod . .​..... ....... . .​......​.......

2.3 Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení - příloha H 
v rozsahu dokladové části dle 
směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle 
požadavku VTP a ZTP včetně 
inženýrské činnosti

hod . .​..... ....... . .​......​.......

2.4 Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení - příloha I 
v rozsahu geodetické části dle 
směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti

hod . .​..... ....... . .​......​.......

3 Definitivní odevzdání záměru 
projektu a Dokumentace pro územní 
řízení, dle SOD v listinné formě (dle 
požadavku VTP a ZTP)

ks . ....​....... ......​.......



4 Definitivní odevzdání záměru 
projektu a Dokumentace pro územní 
řízení dle SOD v elektronické formě 
(dle požadavku VTP a ZTP)

ks . ....​....... ....​.......

12 12.1 Zpracování aktualizace 
Záměru projektu (var. 
200p)

hod ....... ....... . .​......​.......

12.2 Převedení Záměru projektu 
do formátu roku 2025

hod ..... ....... ......​.......

Celkem za základní služby: ....​......​.......

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2. Dodatečné služby
Položka Popis Měrná

jednotka
Množství

*)
Jednotková 

cena *)
Cena celkem

*)

5 Zajištění mapových podkladů km ... ....​....... ......​.......

6 Geodetické práce km ... ....​....... ......​.......

7a Geotechnický průzkum pro železniční 
spodek

km ... ......​....... . .​......​.......

7b Projekt inženýrsko geologického 
průzkumu pro variantu 200p

km ... ....​....... . .​......​.......

8 Geotechnický a stavebně technický 
průzkum staveb

hod . .​..... ....... . .​......​.......

9 Inženýrská činnost zajišťující 
komplexní veřejnoprávní projednání a 
zajištění všech potřebných podkladů a 
certifikátů nutných k vydání územního 
rozhodnutí nebo územního souhlasu

hod ..... ....... ......​.......

10 Posouzení vlivu stavby na životní 
prostředí
10.1 Posouzení vlivu stavby na 

životní prostředí bez 
Oznámení a Dokumentace EIA

hod ..... ....... ......​.......

10.2 Zpracování Oznámení a 
Dokumentace EIA

hod ..... ....... ......​.......

11 Správní poplatky např. za vydání ÚR, 
změny zabezpečení PZZ a jiné (bude 
účtováno max. do výše skutečně 
vynaložených a doložených nákladů)

Kč ....​.......

Celkem za dodatečné služby: ....​......​.......

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.



Cena Díla:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

56 103 250,00 Kč 11 781 682,50 Kč 67 884 932,50 Kč

z toho:

Cena za zpracování Záměru projektu:

. .​......​..........​... ......​..........​... . .​......​..........​...

Cena za zpracování Dokumentace pro územní řízení:

....​......​..........​... . .​......​..........​... ....​......​..........​...

Cena za zpracování Aktualizace Záměru Projektu:

. .​......​..........​... ......​..........​... . .​......​..........​...

Cena za Dodatečné služby:

....​......​..........​... . .​......​..........​... ....​......​..........​...

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování Díla:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí etapa ..​......​...........​....​....​..... 
​.............​....​.......​..​.......​......

....​......​...........​...

2a. Dílčí etapa . .​......​...........​...
.. . ​......​..............

. .​......​...........​...

2b. Dílčí etapa . .​......​...........​...
.. . ​......​..............

. .​......​...........​...

2c. Dílčí etapa ......​...........​...
.. . ​......​..............

. .​......​...........​...

2d. Dílčí etapa ......​...........​...
.. . ​......​..............

......​...........​...

2e. Dílčí etapa ......​...........​...
.. . ​......​..............

......​...........​...

2f. Dílčí etapa ....​......​...........​....​....​..... 
​.............​....​.......​..​.......​......

....​......​...........​...

3. Dílčí etapa ....​......​...........​....​....​..... 
​.............​....​.......​..​.......​......

....​......​...........​...

4. Dílčí etapa ....​......​...........​....​....​..... 
​.............​....​.......​..​.......​......

....​......​...........​...

Dokončení Díla . .​......​...........​... . .​......​...........​...

Celkem: 56 103 250,00 Kč 67 884 932,50 Kč



PŘÍLOHA Č. 4 (PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY) 

Harmonogram plnění

Část Díla Termín plnění

(nejzazší termín pro 
předání příslušné části 

Díla)

Poois činností 
prováděných v D ílčí 

etaoě

Podmínky dokončení 
Dílčí etaov

Datum
zahájení prací ihned po účinnosti SOD -

1. Dílčí etapa do 4měsíců od 
účinnosti SOD

Předložení čistopisu 
Záměru projektu ke 

schválení v CK MD včetně 
povinných příloh a 

podrobné kalkulace CIN.

Protokol o provedení části 
díla Záměr projektu v 

listinné i digitální formě

2a. Dílčí etapa do 31.01.2020

Předložení 
geotechnického 

průzkumu pro železniční 
spodek a geotechnického 
a stavebně technického 

průzkumu staveb

Protokol o provedení části 
díla Geotechnický 

průzkum pro železniční 
spodek a geotechnický a 

stavebně technický 
průzkum staveb v listinné 

i digitální formě

2b. Dílčí etapa do 29.02.2024
Předložení konceptu 
aktualizace Záměru 

projektu

Protokol o provedení části 
díla aktualizace Záměru 

projektu v digitální formě

2c. Dílčí etapa do 30.04.2024

Předložení čistopisu 
aktualizace Záměru 
projektu, Předložení 
schváleného Projektu 

inženýrskogeologického 
průzkumu

Protokol o provedení části 
díla aktualizace Záměru 

projektu v listinné i 
digitální formě

2d. Dílčí etapa do 2 měsíců od pokynu 
Objednatele

Předložení čistopisu 
aktualizace Záměru 

projektu
ve formátu 2025

Protokol o provedení části 
díla aktualizace Záměru 

projektu v listinné i 
digitální formě

2e. Dílčí etapa do schválení ZP v CK 
MD

Součinnost při 
předkládání ZP do CK MD

Protokol o provedení části 
díla



2f. Dílčí etapa do 5 měsíců od 
schválení ZP v CK MD

Předložení technického 
řešení DUR k 
připom ínkám.

Protokol o provedení části 
díla, dílčí DUR v digitální 

formě

3. Dílčí etapa
do 9 měsíců od 

schválení ZP v CK MD

Předání kompletní DUR 
profesně projednané na 
úrovni SŽ. Zpracování a 
odevzdání kompletního a 

úplného Oznámení a 
Dokumentace EIA.

Protokol o provedení části 
díla, dílčí DUR v digitální 
formě, Originál Oznámení 

a Dokumentace EIA v 
listinné i digitální formě

4. Dílčí etapa do 20 měsíců od 
schválení ZP v CK MD

Zapracováním připomínek 
z procesu EIA do DUR a 
podání žádosti o Územní 

rozhodnutí

Protokol o provedení části 
díla, DUR v digitální 

formě i listinné formě pro 
podání žádosti, kopie 

žádost o územní 
rozhodnutí potvrzená 

místně příslušným 
stavebním úřadem

Dokončení
díla

do 24 měsíců od 
schválení ZP v CK MD

Předání čistopisu 
kompletního díla 

v listinné i digitální formě 
po nabytí právní moci 
rozhodnutí o umístění 

stavby

Protokol o provedení díla, 
finální odevzdání DUR 

v listinné i digitální 
formě, územní rozhodnutí 
s vyznačením právní moci


		2025-07-01T13:29:22+0000




